
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: DIPENDENTE XXXXX – NEL PROFILO DI INFERMIERE, AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, A TEMPO 
INDETERMINATO – QUANTIFICAZIONE COMPETENZE DA CORRISPONDERE 
AGLI EREDI AVENTI DIRITTO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Vadi Mirta
Il Responsabile del procedimento: Barilli Giorgio Norberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

DETERMINAZIONE

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che con determinazione n. 1141 del 30/08/2024 si è preso atto del decesso 
in data 15.05.2024, in attività di servizio della dipendente XXXXX, nel profilo di Infermiere 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, a tempo indeterminato, con la 
conseguente risoluzione del rapporto di lavoro a decorrere dal 16/05/2024.

Rilevato che gli aventi titolo hanno prodotto la necessaria documentazione per poter 
procedere alla liquidazione delle competenza spettanti, maturate in capo alla dipendente in 
argomento, consistenti in una Dichiarazione Sostitutiva dell’Atto di Notorietà e un Atto 
emesso dal Tribunale di Verbania, che si conservano agli atti di questo ufficio per motivi di 
riservatezza. 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti, 
agli eredi aventi diritto, e attualmente contabilizzate.

Visto, in particolare:
- l’art. 85 comma 8 del C.C.N.L. Comparto Sanità 02/11/2022 che recita “In caso di 
decesso del dipendente o a seguito di accertamento dell’inidoneità assoluta dello stesso ad 
ogni proficuo servizio, l’Azienda o Ente corrisponde agli aventi diritto l’indennità sostitutiva 
del preavviso secondo quanto stabilito dall’art. 2122 del c.c. nonché, ove consentito ai 
sensi dall’art. 49 comma 11 (Ferie e recupero festività soppresse), una somma 
corrispondente ai giorni di ferie maturati e non goduti.”;
- l’art. 85 comma 9 del suddetto  CCNL il quale prevede che “L’indennità sostitutiva del 
preavviso deve calcolarsi computando la retribuzione fissa e le stesse voci di trattamento 
accessorio riconosciute nel caso di ricovero ospedaliero di cui all’art. 56 comma 11, lett. 
a)”.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) Di corrispondere, agli eredi aventi diritto, in ragione di quanto disposto dall’art. 2122 
del C.C. e da quanto previsto dall’art. 85, commi 8 e 9, del CCNL Comparto Sanità del 
02/11/22, l’indennità sostitutiva del preavviso, corrispondente a n. 4 mensilità,   
comprensive  dei  ratei  di  tredicesima  mensilità, nonché di  procedere  al pagamento 
delle restanti competenze lorde, attualmente contabilizzate, come qui di seguito 
indicate:

- Indennità sostitutiva del preavviso importo lordo:  € 9.981,34

- Competenze maggio 2024, ratei tredicesima mensilità, 
recupero ore, recupero gg. malattia febbraio 2024,
recupero mensa aprile e maggio 2024, saldo incentivi 2023
importi lordi:  € 2.710,59 

2) Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura, nel 
conto economico esercizio 2025, come di seguito descritto:

- c/ 3.10.06.20        € 12.691,93

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-02-21T13:42:47+0000
	Roberto Bianco




